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חנן עמיאור

בועז סנג'רו

חפשו  מתבייש.  אני  כמשפטן  מזועזע,  אני  כאזרח 
4באינטרנט "מעצר דוד ביטון" וצפו בסרטון. שני שוט

רים מתנפלים על אזרח ללא מסיכה שהתמהמה בהצגת 
תעודת זהות, מחשמלים אותו ב"טייזר", מפילים אותו, 

4ובהיותו חסר אונים, ממשיכים לחשמלו ולהכותו באגרו
פים ובמכשירי הטייזר הקשיחים. לסרטון פסקול מצמרר: 
האזרח נאנק מכאבים, ועד ראייה קורא: "שוטר! די! הרגתם 
אותו ממכות! הוא מראה לכם תעודת זהות! כולו דם!!!". 
קריאותיו נופלות על אוזניים ערלות, והבריונים במדים 
ממשיכים לחשמל ולהכות. האזרח נזקק לטיפול בבית 
חולים, עם פגיעות בארובת העין, בראש ובשאר חלקי 
הגוף, וסבל מחולשה ומהקאות, שלא מנעו מהשוטרים 
לקחתו מבית החולים לבית המעצר, ללא רחמים, בטענה 
השגורה בפי שוטרים שתוקפים אזרחים: האזרח תקף את 
השוטרים. מכאן להליכי המעצר - כרוניקה של תקיפת 

אזרח שמוצגת כתקיפת שוטרים:
1. שישי 03.07.20 האזרח הוכה קשות ונעצר. 

2. מוצ"ש 04.07.20 דיון בבקשה להארכת המעצר (כש4
ניתן לחקור בלי לעצור) בבית משפט השלום תל אביב. 

4המשטרה כהרגלה הציגה דו"ח סודי, גם במקרה של מסי
כה. הסנגור טען שלפי הנוהל, המשטרה צריכה להציג את 
הסרטון שצולם במצלמות השוטרים. המשטרה התחמקה 

4בטענה שלא הספיקה. הסנגור טען שיש סרטון נוסף, שצי
לם עד ראייה, שהשוטרים תפסו את הטלפון שלו, וביקש 
להציגו. המשטרה סירבה בטענה המוזרה כי "בטלפון עצמו 
בוצעה העבירה"... הסנגור תיאר את מצב החשוד, המקיא 

4לאחר זעזוע מוח. מכיוון שהותקף וכבר נחקר, ביקש לש
חררו. השופט צור בהחלטה המאכזבת הראשונה: "מדובר 
במקרה, יש לומר, מצער של אי חבישת מסיכה בתקופה 
זו של קורונה, לצד סירובו של החשוד להזדהות בפני 

המשטרה", והאריך את המעצר.
3. הסנגור הגיש ערר למחוזי תל אביב וביקש לצפות 

4בסרטון העד. המשטרה טענה שאי אפשר לחלוק על סר
טון המשטרה, אך גם אותו לא הציגה. השופטת בן ארי 
בהחלטה מאכזבת שנייה מ05.07.204 החזירה את התיק 

לבית משפט השלום.
4. בדיון השני בבית משפט השלום ב05.07.204, המשטרה 

4הסבירה שהתנגדה להצגת הסרטון שצילם חבר של הח

שוד מחשש שנערך; ושוב לא הציגה אף אחד מהסרטונים. 
השופטת יהב בהחלטה מאכזבת שלישית הורתה על מעצר 
בית עד 08.07.20 עם הגבלות, ערבויות והפקדת מזומן. 

4המשטרה ביקשה עיכוב ביצוע ההחלטה להגשת ערר שמ
עולם לא הגישה, והשופטת יהב בהחלטה מאכזבת רביעית 

שלחה את האזרח לליל מעצר נוסף.
5. הסנגור אייל אבולעפיה הגיש ערר למחוזי וציין שהס4

רטון הופץ באינטרנט ולכן המשטרה לא הגישה ערר וביקש 
מבית המשפט לצפות בסרטון ולבטל את תנאי השחרור. 
השופטת בן ארי בהחלטה מאכזבת חמישית, מ06.07.204, 
דחתה את הערר, סירבה לצפות בסרטון ולא הורתה לבימ"ש 

השלום לצפות. מעצר הבית בוטל, אך הערבויות נותרו.

6. ניתנה לבית המשפט העליון הזדמנות לתיקון המעוות, 
4בערר שהגיש הסנגור. השופטת ניסתה לשכנע את המש

טרה להסכים לביטול תנאי השחרור: "למה לכם שאכתוב 
זאת?... אין לו הרשעות קודמות. מעצר משך ארבעה לילות 
יכול להוות לו טראומה. האם זה התיק לכתוב בו החלטה 

4עקרונית?". תשובתי המוצעת: כן! אך השופטת וילנר בהח
לטה מאכזבת שישית, מיום 19.07.20 ביטלה את רוב תנאי 
השחרור בהסכמה ונמנעה מההחלטה העקרונית המתבקשת: 

לשמירת חירות האדם, השופטים חייבים לצפות בסרטון!
לסיכום: ארבעה שופטים בשלוש ערכאות כתבו שש 
החלטות מאכזבות. לא היתה עילת מעצר, כמוכח בסרטון, 
אך השופטים סירבו לצפות בו. לכאורה, חוסר יעילות. 
למעשה, השופטים מגוננים על הלכה רעה, שמאפשרת 
למערכת לעצור אלפי אנשים בשנה בהתבסס רק על דברי 
המשטרה, בלי שהם עצמם טורחים להתייחס ברצינות 
לטענות הסנגורים ולראיותיהם. לכאורה היעילות רומסת 
את הצדק יום4יום. אך האומנם יעיל לעצור חפים מפשע?
פרופ' בועז סנג'רו הוא מייסד האתר "ביקורת מערכת המשפט הפלילי"

אני מאשים גם את השופטים

 כך יצרה התקשורת 
את "המסית הלאומי" 
4את חיי כיצור תקשורתי פוליטי, מלווה בשנים האח
4רונות חוויה קבועה: בן שיחי אומר לי משהו כמו "נת

ניהו הזה, כל הזמן מסית ומפלג". אני מבקש ממנו, או 
ממנה, דוגמאות, והתשובות קבועות: הלחישה (שהוצאה 
מהקשרה) על אוזנו של המקובל כדורי מלפני 24 שנים 
ש"השמאל שכח מה זה להיות יהודי", "הערבים נעים 
לקלפיות" מלפני חמש שנים, והמהדרין מוסיפים גם 

את "חמוצים" מלפני שלוש שנים. 
ואיך לעומת נתניהו דיברו ראשי הממשלה הגדולים 

4בתולדותינו? שפטו בעצמכם: בן4גוריון כינה את ירי
בו הפוליטי בגין "ולדימיר היטלר". בגין עצמו, מושא 
געגועו המזויף של השמאל דהיום, הסית בבוטות נגד 
יריביו "הקיבוצניקים המיליונרים עם בריכות השחייה 
שלהם", ואילו רבין דיבר על יריביו הפוליטיים בלעג 

ובשנאה כעל "פרופלורים" ו"סרטן בגוף האומה".
4את תווית המסית והמפלג מדביקה לנתניהו הת

קשורת הישראלית במסע תעמולה אירוני. עיתונאים 
4כותבים ומשדרים, לא פעם באותו טקסט עצמו, שנת
4ניהו כמובן מסית ומפלג, אבל גם שהוא "מסוכן ליש

ראל", "האיש המסוכן בעולם", "מרעיל בארות", "מפיץ 
חיידקים רעים", "נגיף", "יהרוס את המדינה" וכו' וכו'. 
לפי התקשורת, למאמצי הפיוס והאחדות של מפלגתו 
"דרושה התנגדות פעלתנית", וחברי כנסת מהשמאל 
שמשתפים עימו פעולה הם "גיס חמישי" ו"נכנעים 
לטרור". ציבור בוחריו הוא "להקת כלבים מזילי ריר", 

4"טליבאן" ו"מסוכנים יותר מחיזבאללה", בגללם "יש
ראל שוקעת לפיגור" ועל כן צריך להיפרד מהם לשתי 
מדינות שונות - ישראל ויהודה, כולל בדרך של הפיכה 
צבאית. "סימונם הוא תביעה לגיטימית" והגיעה השעה 
"לאחוז (כנגדם) בכלי המלחמה". ואלה רק מעט שבמעט 
מהדוגמאות. האם אי פעם נשמעו מפיו של נתניהו דברי 

בלע פלגניים ומסיתים מעין אלה?

4נוכח יבול הסתה דל וחלבי כל כך של נתניהו בהש
וואה לטוענים נגדו, עולה השאלה: מדוע דווקא בקידוח 

4האקסיומה השקרית הזו לתודעת הציבור, מתמידה התק
שורת זה 25 שנים ברציפות? לכו אחר התאריכים, ותגלו 
את התשובה. מרגע שהחל שמו של נתניהו להתפרסם, 
הותקף על ידי התקשורת בשלל האשמות, אבל מעולם 

4לא בהסתה ובפלגנות. עוד לפני שהחל את מסעו הפולי
טי כבר תואר בתקשורת כ"מטיף חלול, אין בו שחיתות 
ואין בו זיוף, רק כישרון מדהים של סוכן מכירות", "בן 
תפנוקים ניו4יורקי", "חלול עד כדי פרודיה עצמית", 

"סוחר רהיטים", "סוכן CIA", ועוד.
הטענה שנתניהו מסית ומפלג נולדה לאחר רצח רבין, 

4כמובן עם הרצח ברקע. בשנים הראשונות עוד ניס
תה התקשורת לטעון שהוא "לחוץ", "לחיץ", "מזיע", 
"פחדן". לא עבד. עברו ל"עקשן", "קיצוני", "מטורף", 
"מוביל לבידוד מדיני" ול"קריסה כלכלית", "מחרחר 
מלחמה", וכו', עד שגם כאן אמרה המציאות את דברה.
4מה עושים כשאין דרך נוספת להילחם ברעיונות? עו

ברים להילחם באיש הנושא אותם. ומה נשאר נגד האיש 
הנושא אותם? רצח רבין, כמובן. לכן טוענת התקשורת 
שוב ושוב שהוא מסית ופלגן, תוך כדי הסתה ופלגנות 
ללא קווים אדומים מצד עצמה. זה הכדור האחד לפני 
האחרון שנותר נגדו. הכדור האחרון - הטענה שהוא 

בוגד. בשביל זה הומצאה "פרשת הצוללות".
חנן עמיאור הוא עורך אתר ביקורת התקשורת "פרספקטיבה"

כרוניקה של תקיפת אזרח, שמוצגת כתקיפת 
שוטרים: 4 שופטים, 3 ערכאות, 6 החלטות 
מאכזבות: הסרטון הוכיח שלא היתה עילת 
מעצר, אך השופטים סירבו לצפות

את תווית ה"מפלג" מצמידים לנתניהו אלה 
שמכנים אותו "מרעיל בארות" או "נגיף", 

את משתפי הפעולה איתו "גיס חמישי" ואת 
הימנים "מסוכנים יותר מחיזבאללה"


